
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
VI сесія VIII скликання

РІШЕННЯ
від 27 вересня 2018 року N 1522/5586

Про додаткові заходи, спрямовані на вирішення проблемних
питань, пов'язаних із експлуатацією полігону твердих побутових

відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського району Київської області, та
його закриття

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про відходи", враховуючи 
рішення Київської міської ради від 27 жовтня 2016 року N 301/1305 "Про вирішення проблемних питань, 
пов'язаних із експлуатацією полігону твердих побутових відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського району 
Київської області", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 10 лютого 2014 року N 193 "Про затвердження Схеми санітарного очищення м.Києва", з 
метою вирішення проблемних питань, пов'язаних із експлуатацією полігону твердих побутових відходів N 5
у с. Підгірці Обухівського району Київської області, та його закриття Київська міська рада вирішила:

1. Затвердити Перелік додаткових заходів, спрямованих на вирішення проблемних питань, пов'язаних із
експлуатацією полігону твердих побутових відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського району Київської області, 
та його закриття, що додається.

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) у 
встановленому порядку вжити організаційно-правових дій з метою виконання заходів, затверджених цим 
рішенням.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 
житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

 
Київський міський голова В. Кличко

 

Додаток
до рішення Київської міської ради

27.09.2018 N 1522/5586

Перелік додаткових заходів, спрямованих на вирішення
проблемних питань, пов'язаних із експлуатацією полігону твердих
побутових відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського району Київської

області, та його закриття
N Зміст заходу Термін виконання

1. Виконання будівельно-монтажних робіт за об'єктом "Реконструкція та технічне 
переоснащення полігону твердих побутових відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського 
району Київської області"

2018 - 2020

2. Проведення робіт з дегазації I карти полігону твердих побутових відходів N 5 у с. 
Підгірці Обухівського району Київської області (далі - полігон)

2019 - до повної дегазації I карти
полігону

3. Завершення робіт з укриття інертним ґрунтом схилів полігону зі сторони с. Підгірці До 01 грудня 2018 року

4. Завершення робіт з укриття інертним ґрунтом схилів полігону зі сторони с. Креничі До 31 грудня 2018 року

5. Завершення робіт з посилення дамби на II карті полігону та початок захоронення 
твердих побутових відходів на II карті полігону

Січень 2019 року



6. Поетапне припинення складування відходів на I карті полігону До 31 грудня 2018 року

7. Виконання будівельно-монтажних робіт за об'єктом "Рекультивація полігону твердих 
побутових відходів N 5 в с. Підгірці Обухівського району Київської області (I черга)"

2 квартал 2019 - 2021

8. Проведення робіт з дегазації II карти полігону 2019 - до повної дегазації II карти
полігону

9. Виконання робіт за об'єктом "Рекультивація полігону твердих побутових відходів N 5 в 
с. Підгірці Обухівського району Київської області (II черга)"

2019 - 2021

10. Обрання технології та вироблення концепції переробки (утилізації) концентрату на 
полігоні

2019 - 2020

11. Виконання робіт за об'єктом "Реконструкція та модернізація комплексу підготовки, 
переробки та знешкодження фільтраційних вод полігону ТПВ N 5 у с. Підгірці 
Обухівського району Київської області потужністю 600 м куб. на добу"

2018 - 2019

12. Виконання робіт з капітального ремонту автодороги від с. Ходосівка до полігону 
твердих побутових відходів N 5 с. Підгірці Обухівського району Київської області з 
наступною передачею на баланс ДП "Київський облавтодор" ВАТ "ДАК "Автомобільні 
дороги України"

2018 - 2019

13. Будівництво заводу з переробки твердих побутових відходів потужністю 450 тис. тонн 
на рік

2019 - 2021

14. Закриття полігону твердих побутових відходів N 5 в с. Підгірці Обухівського району 
Київської області

Після завершення робіт з
рекультивації полігону

15. Забезпечення утримання полігону після його повної рекультивації Постійно

 
Київський міський голова В. Кличко

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2020
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2020


	РІШЕННЯ
	Про додаткові заходи, спрямовані на вирішення проблемних питань, пов'язаних із експлуатацією полігону твердих побутових відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського району Київської області, та його закриття
	Перелік додаткових заходів, спрямованих на вирішення проблемних питань, пов'язаних із експлуатацією полігону твердих побутових відходів N 5 у с. Підгірці Обухівського району Київської області, та його закриття


